

Trzy osoby w szpitalu

W sobotni wieczór (21 listopada) w Zamościu, na odcinku drogi wojewódzkiej „450” pomiędzy Grabowem a Wielosią, dachował samochód osobowy (na ostrzeszowskich numerach rejestracyjnych).

Ze wstępnych ustaleń policji wynika, że kierowca mercedesa, podczas wyprzedzania samochodu ciężarowego, stracił panowanie nad kierownicą, wskutek czego auto zjechało na pobocze, uderzyło w mostek, a następnie dachowało.



fot. ostrow24.tv



fot. OSP Grabów n. Prosną

22-letni kierowca mercedesa oraz pasażerowie w wieku 22 i 26 lat zostali przewiezieni do szpitala; wszyscy mężczyźni są mieszkańcami powiatu ostrzeszowskiego.

Ze względu na to, że do zdarzenia doszło na granicy powiatów, na miejscu działały nasze służby oraz służby z powiatu ostrowskiego.

Zgłoszenie o wypadku wpłynęło do ratowników około godz. 18.00. (r)

Nie zauważył?



fot. ostrow24.tv

Dwa rozbite samochody - to bilans zderzenia na skrzyżowaniu krajowej „11” i „25” w Antoninie (koło stacji paliw).

Obywatel Ukrainy, wyjeżdżając volkswagenem crafterem z drogi podporządkowanej (od Międzyborza w kierunku Ostrzeszowa), najwidoczniej nie zauważył ciężarowego mercedesa z naczepą (zestaw nadjeżdżał od strony Ostrowa Wlkp.) i doprowadził do zderzenia.

Do kolizji doszło 16 listopada (poniedziałek). (r)



Pożary sadzy w kominie

Jak co roku, u progu sezonu grzewczego straż pożarna odnotowuje zwiększoną liczbę interwencji dotyczących pożarów w przewodach kominowych. Taki pożar stanowi zagrożenie dla całego domu. Powiat ostrzeszowski od kilku lat plasuje się na niechlubnych wysokich miejscach w województwie wielkopolskim (pod względem ilości pożarów sadzy w przeliczeniu na liczbę mieszkańców).

Od początku 2020 roku do 20 listopada odnotowano 31 tego typu pożarów.

Pożary sadzy często spowodowane są zaniedbaniami użytkowników. Podstawowym błędem jest brak czyszczenia przewodów dymowych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami należy usuwać zanieczyszczenia z przewodów dymowych i spaliny-

- palenisk zakładów zbiorowego żywienia i usług gastronomicznych - co najmniej raz w miesiącu;
- palenisk opalanych paliwem płynnym i gazowym - co najmniej raz na 6 miesięcy;
- palenisk opalanych paliwem stałym - co najmniej raz na 3 miesiące.

Warto także skorzystać z usług kominarskich przed rozpoczęciem na dobre sezonu grzewczego. Nie należy również spalać w piecu resztek, śmieci czy odpadów komunalnych, które powinny być oddane na wysypisko. Jako materiały złożone pod względem chemicznym, nie ulegają one pełnemu spalaniu i na wewnętrznych ściankach kominia pozostawiają po sobie sadzę.

Gdy już do pożaru sadzy w kominie dojdzie, należy:

- zadzwonić na numer alarmowy 998 lub 112, wezwać Państwową Straż Pożarną, a w trakcie rozmowy powiedzieć, co się dokładnie dzieje, jak dojechać do budynku oraz czy istnieje dostęp na dach budynku;
- wygasić ogień w piecu/kominie (jeśli nie zagraża to naszemu bezpieczeństwu);
- zabezpieczyć do ewentualnego użycia środek gaśniczy;
- dozorować przewód kominowy od strony pomieszczeń, na całej jego długości.
- udostępnić pomieszczenie przybyłym strażakom oraz udzielić im wszelkich potrzebnych informacji.

Pod żadnym pozorem nie można gasić palącej się sadzy w kominie wodą! Z jednego litra wody powstaje około 1700 litrów pary wodnej, która w warunkach pożaru sadzy w kominie nie będzie miała możliwości ujęcia i w konsekwencji może poważnie uszkodzić przewód kominowy.

W minioną środę (18 listopada) o godz. 0.44 do PSP w Ostrzeszowie wpłynęło zgłoszenie o pożarze poszycia dachowego budynku gospodarczego w Mąkoszycach. Ze zgłoszenia wynikało, że pożar powstał prawdopodobnie

od kominia, a płomień widoczny jest z odległości pół kilometra.

Po dojeździe na miejsce zastaliśmy palące się sadze w kominie w budynku gospodarczym, który bezpośrednio przylega do części mieszkalnej.

Strażacy ugasili pożar, podając przez wyczystkę jeden prąd gaśniczy proszku, następnie, przy pomocy specjalnego sprzętu, przystąpili do dogaszania za pomocą piasku zrzuconego w przewód kominowy.

Na miejsce zadysponowano 5 zastępów (19 strażaków).

mł. ogn. Radosław Gatkowski



Z amfetaminą i marihuaną...

Ostrzeszowscy kryminalni podczas służby w rejonie ul. Zamkowej w Ostrzeszowie skontrolowali 33-letniego mężczyznę. Okazało się, że ostrzeszowianin ma przy sobie znaczne ilości środków odurzających - około 79 gramów amfetaminy oraz 8 gramów marihuany.

33-latek został zatrzymany i trafił do policyjnego aresztu. Następnie, na wniosek prokuratora, sąd zastosował wobec niego dozór policyjny.

Za szybko w zabudowanym

W miniony czwartek (19 listopada) dwóch kierowców straciło prawo jazdy oraz zostało ukaranych man-

datami i punktami za przekroczenie prędkości w obszarze zabudowanym.

W Ostrzeszowie-Pustkowie - 25-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów, kierując mercedesem, przekroczył dopuszczalną prędkość o 60 km/h.

Drugi z „przyłapanych” za śpiesznie do 57-letni mieszkaniec gminy Doruchów; mężczyzna, jadąc oplem, przekroczył prędkość o 71 km/h.

Dwa mandaty przy jednej kolizji

Nieprawidłowy manewr skrętu w lewo był przyczyną zdarzenia dro-

gowego na ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.

Nasi funkcjonariusze informację o tej kolizji otrzymali w piątek (20 listopada), około godz. 5.00

27-letni mieszkaniec gminy Łęczycza, kierując ciężarówką skąnią, podczas wycofania skrętu w lewo zjechał drogę prawidłowo jadącemu ciężarowemu mercedesowi z naczepą (kierował nim 42-letni mieszkaniec Broniszewic). Policjanci ustalili również, że mercedes musiał przekroczyć podwojną linię ciągłą.

Biorąc do uwzględnienia uwagę, mundurowi „wręczyli” mandaty obu kierowcom.



Szósta paczka organizowana przez pracowników URZĘDU MIASTA I GMINY W GRABOWIE NAD PROSNĄ

Zapraszamy wszystkich ludzi o **WIELKIM SERCU** do przyłączenia się do tej akcji.

Organizujemy paczkę dla rodziny, która ma bardzo trudną sytuację - choroba matki, nagła śmierć ojca... Najpilniejsze potrzeby opał (miał), artykuły żywnościowe, środki czystości, odzież (kurtki, buty), ręczniki, pościel i artykuły szkolne dla 2 dzieci (szkoła podstawowa).

Dary rzeczowe i finansowe można składać w biurze podawczym

w Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną, ul. Kolejowa 8 do 4 grudnia 2020 r.

Więcej informacji tel. 62-730-50-24, 603-964-639 lub 607-310-263

ZATRUDNIĘ ✓ TAPICERA ✓ OSOBĘ DO PAKOWANIA MEBLI TAPICEROWANYCH ✓ OSOBĘ DO WYKLEJANIA SZKIELETÓW TAPICERSKICH ✓ SZWACZKĘ **ZATRUDNIĘ**

kontakt 783 086 078

e-mail: arturkwasny@op.pl lub arturkwasny1@gmail.com